



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 363 249 000,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Sławomir Rybarski

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZP-001/Rb/RZ/2018

Bydgoszcz, 14.05.2019

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

dla zamówienia pn.

„Rewaloryzacja, remont kapitalny i zmiana sposobu użytkowania na cele muzealne zabytkowego budynku administracyjnego na terenie Stacji Uzdatniania wody Las Gdański przy ul. Gdańskiej 242 w Bydgoszczy”

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (*Zamawiający*) na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*upzp*) [tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986], przekazuje wyjaśnienia do wymienionych niżej pytań złożonych przez Wykonawców na podstawie art. 38 ust.1 upzp:

- Pytanie:** W związku z zapisem zdania drugiego ust.4 § 6 umowy stanowiącego, iż jeżeli Zamawiający w ciągu trzydziestu(30) dni od dnia doręczenia mu projektu umowy lub projektu zmiany do tej umowy nie zgłosi w formie pisemnej zastrzeżeń do projektu umowy lub zmiany, będzie się uważało, że zaakceptował projekt umowy lub projekt zmiany do umowy, wykonawca wnosi o zmianę zastrzeżonego tamże terminu i jego określenie na dni czternaście(14).
Określenie bowiem terminu trzydziestu(30) dni na zaakceptowanie projektu umowy lub projektu zmiany do umowy powodować będzie niepotrzebne i utrudniające realizację przedmiotu umowy wydłużenie się procedury zawierania umów z podwykonawcami.
Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 1.
- Pytanie:** W związku z zapisem zdania drugiego ust.5 § 6 umowy stanowiącego, iż niezgłoszenie przez Zamawiającego na piśmie sprzeciwu do zawartej umowy lub do aneksu w terminie 30 dni od ich otrzymania, uważa się za ich akceptację wykonawca wnosi o zmianę zastrzeżonego tamże terminu i jego określenie na dni czternaście(14).
Określenie bowiem terminu trzydziestu(30) dni na zaakceptowanie projektu umowy lub aneksu do umowy powodować będzie niepotrzebne i utrudniające realizację przedmiotu umowy wydłużenie się procedury zawierania umów z podwykonawcami.
Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 2.
- Pytanie:** W związku z zapisem ust.3 § 13 umowy stanowiącym, iż łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty stanowiącej 20% wynagrodzenia brutto wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar umownych i ich określenie na poziomie 10 %.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.
- Pytanie:** Prosimy o określenie typu białego montażu.
Odpowiedź: Należy zastosować ceramikę łazienkową w kolorze białym, szklivo odporne na uszkodzenia mechaniczne oraz zapobiegające powstawaniu zabrudzeń. Elementy wyposażenia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych.
Informacje uszczegóławiające wyposażenie sanitarne:
1) Umywalka nablátowa ceramiczna o wymiarach ($\pm 10\%$): szerokość 47cm, wysokość 15,5cm, bez przelewu, kolor biały.
2) Umywalka wisząca dla osób niepełnosprawnych ceramiczna, o wymiarach ($\pm 10\%$): głębokość 55cm, szerokość 66cm, z otworem przelewowym, kolor biały.

- 3) Miska ustępowa na stelażu podtynkowym- wisząca, ceramiczna, o wymiarach ($\pm 10\%$): szerokość 36cm, głębokość 52cm, wysokość 36,5cm, splukiwanie wody 3/6 litra, kolor biały.
- 4) Miska ustępowa dla osób niepełnosprawnych na stelażu podtynkowym wisząca, ceramiczna, dla osób niepełnosprawnych o wymiarach ($\pm 10\%$): szerokość 38cm, głębokość 73cm, wysokość 39cm, kolor biały.
- 5) Pisuar na stelażu podtynkowym ceramiczny, o wymiarach ($\pm 10\%$): szerokość 34cm, głębokość 29,5cm, kolor biały.
4. **Pytanie:** Ponieważ Zamawiający zastrzegł w pkt. 9.6 SIWZ, iż wadium w formie gwarancji (poręczenia) musi mieć taką samą płynność jak wadium wniesione w pieniądzu, prosimy o interpretację i wskazanie jakich zapisów gwarancja (poręczenie) nie powinno zawierać lub jaki zapis powinien być w treści gwarancji (poręczenia), aby wg Zamawiającego miał taką samą płynność jak pieniądz.
Odpowiedź: Zastrzeżenie to oznacza, że dochodzenie roszczeń z gwarancji (poręczenia) nie może być w żaden sposób utrudnione.
5. **Pytanie:** Zamawiający wskazał w pkt. 9.6 SIWZ, iż z treści gwarancji powinno wynikać, że „wypłata z tytułu gwarancji nie jest uzależniona od akceptacji roszczenia Zamawiającego”. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza zacytowany zapis i o czyją akceptacją chodzi.
Odpowiedź: Wypłata wadium nie może być warunkowana akceptacją Wykonawcy.
6. **Pytanie:** (...) Czy kierownik budowy ma posiadać doświadczenie 15 lat czy może mieć mniej 3,4,5 lat ale musi posiadać doświadczenie przy realizacji co najmniej dwiema robotami budowlanymi o wartości co najmniej 1.000.000,00 zł (bez podatku VAT) każda, w obiektach budowlanych, wpisanych do rejestru zabytków; Warunek jest nie jasno opisany proszę o uściślenie zapisu.
Odpowiedź: Kierownik budowy ma posiadać doświadczenie w zakresie kierowania co najmniej dwiema robotami budowlanymi o wartości co najmniej 1.000.000,00 zł (bez podatku VAT) każda, w obiektach budowlanych, wpisanych do rejestru zabytków, w okresie ostatnich 15 lat licząc od dnia składania ofert.

Modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

dla zamówienia pn.

„Rewaloryzacja, remont kapitalny i zmiana sposobu użytkowania na cele muzealne zabytkowego budynku administracyjnego na terenie Stacji Uzdatniania wody Las Gdański przy ul. Gdańskiej 242 w Bydgoszczy”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 upzp wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ:

1. W Załączniku 4 do SIWZ- wzór UMOWY, w ust. 4 § 6 Umowy zmienia się treść drugiego akapitu, która otrzymuje brzmienie:
„ W każdym z tych przypadków, jeżeli Zamawiający w ciągu **21 dni** od dnia doręczenia mu projektu umowy lub projektu zmiany do tej umowy nie zgłosi w formie pisemnej zastrzeżeń do projektu umowy lub zmiany będzie się uważało, że zaakceptował projekt umowy lub projekt zmiany do umowy.”
2. W Załączniku 4 do SIWZ- wzór UMOWY, w ust. 5 § 6 Umowy zmienia się treść drugiego akapitu, która otrzymuje brzmienie:
„ Niezgłoszenie przez Zamawiającego na piśmie sprzeciwu do zawartej umowy lub do aneksu w terminie **21 dni** od ich otrzymania, uważa się za ich akceptację.”

W imieniu Zamawiającego

Członek Zarządu
mgr inż. Włodzisław

Członek Zarządu
mgr Ewa Szczepkowska